
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 

тел. (34742) 3-29-07   

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«23» марта 2020 года                                                 № 121-1039 
с. Бакалы 

 
Об утверждении Календарного плана основных мероприятий 

по подготовке и проведению общероссийского голосования 
 

В соответствии с частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан 
о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/142-
5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и 
Постановления Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации № 244/1804-7 от 20 марта 2020 года «О порядке 
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации» 

решила: 
 1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению общероссийского голосования (прилагается).  

2. Разместить Календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению общероссийского голосования на официальном сайте 
администрации   муниципального района Бакалинский район Республики 
Башкортостан в разделе «Деятельность»/ «Территориальная избирательная 
комиссия», на стенде территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссии МР Бакалинский район 
Республики Башкортостан Л.В.Кириллову. 

 
 

Председатель ТИК    О.А. Ефимов 
 
Секретарь ТИК     Л.В.Кириллова 
 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
Решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан 

от «23»марта 2020 года №121-1039 
 
 

Календарный план основных мероприятий  
по подготовке и проведению общероссийского голосования 

 
    
№ 
п/п 

Срок исполнения Содержание мероприятия  Исполнители 
 

1 2 3 4 

1 Не позднее 24 марта 2020 года Размещение на официальном сайте ЦИК России 
информации об участках для голосования с 
указанием их номеров, мест нахождения 
участковых комиссий, помещений для 
голосования и номеров телефонов участковых 
комиссий 
 

ЦИК России 
 

2 С 25 марта по 16 апреля 
2020 года  
(в рабочие дни с 10.00 до 
20.00, в выходные – с 10.00 до 
14.00) 
 

Реализация участником голосования права 
подачи заявления о голосовании по месту 
нахождения лично в территориальную 
избирательную комиссию или через 
многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
 

Участники голосования, которые 
в день голосования будут 
находиться вне места своего 
жительства 
 

3 С 25 марта до 24 часов по 
московскому времени 16 
апреля 2020 года 
 

Реализация участником голосования права 
подачи заявления о голосовании по месту 
нахождения в электронном виде через 
федеральную государственную 
информационную систему «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг 
(функций)» 

 

Участники голосования, которые 
в день голосования будут 
находиться вне места своего 
жительства, имеющие 
подтвержденную учетную запись 
в федеральной государственной 
информационной системе 
«Единая система идентификации 
и аутентификации» 

4 С 25 марта и не позднее 17 
часов по местному времени 22 
апреля 2020 года 
 

Подача в участковую избирательную комиссию, 
в том числе при содействии других лиц, 
заявления (устного обращения) о 
предоставлении возможности проголосовать 
вне помещения для голосования 

 

Участники голосования, которые 
включены в список участников 
голосования на данном участке 
для голосования, но не имеют 
возможности по уважительным 
причинам прибыть в помещение 
для голосования 
 

5 С 25 марта по 16 апреля 
2020 года 
 

Подача с использованием федеральной 
государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» заявления о 
предоставлении возможности проголосовать 
вне помещения для голосования 
 

Участники голосования, которые 
включены в список участников 
голосования на данном участке 
для голосования, но не имеют 
возможности по уважительным 
причинам прибыть в помещение 
для голосования 
 

6 С 11 по 16 апреля 2020 года  
(в рабочие дни с 10.00 до 
20.00, в выходные – с 10.00 до 
14.00) 
 
 

Реализация участником голосования права 
подачи заявления о голосовании по месту 
нахождения лично в участковую 
избирательную комиссию 
 

Участники голосования, которые 
в день голосования будут 
находиться вне места своего 
жительства 



1 2 3 4 

7 Не позднее 12 апреля 2020 
года 
 

Составление списков участников голосования 
отдельно по каждому участку для голосования 
 

Территориальные избирательные 
комиссии 
 

8 13 апреля 2020 года Передача соответствующим участковым 
избирательным комиссиям списков участников 
голосования 
 

Территориальные избирательные 
комиссии 
 

9 После получения 
(составления) списка 
участников голосования, но не 
позднее 13 апреля 2020 года 

Представление участникам голосования 
списков участников голосования для 
ознакомления и дополнительного уточнения 
 

Участковые избирательные 
комиссии 

10 В установленный 
избирательной комиссией 
субъекта Российской 
Федерации период, который 
может начинаться не ранее 
15 апреля 2020 года и 
заканчиваться не позднее 21 
апреля 2020 года 
 

Организация голосования групп участников 
голосования, которые проживают (находятся) в 
населенных пунктах и иных местах, где 
отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми 
затруднено  
(в соответствии с пунктом 10.6 Порядка 
организации общероссийского голосования) 
(так называемые составные участки, вне 
помещения УИК) 
 

Участковые избирательные 
комиссии по решению 
избирательных комиссий 
субъектов Российской 
Федерации 
 

11 В установленный 
избирательной комиссией 
субъекта Российской 
Федерации период, который 
может начинаться не ранее 
15 апреля 2020 года 
 

Организация голосования участников 
голосования, которые в день голосования по 
уважительной причине (отпуск, командировка, 
режим трудовой и учебной деятельности, 
выполнение государственных и общественных 
обязанностей, состояние здоровья и иные 
уважительные причины) не смогут прибыть в 
помещение для голосования  
(так называемое досрочное голосование в 
помещении УИК) 
 

Участковые избирательные 
комиссии 

12 Не позднее чем в 10.00 по 
местному времени 18 апреля 
2020 года 

Передача в нижестоящие участковые 
избирательные комиссии: 

Реестра участников голосования, 
подлежащих исключению из списка участников 
голосования по месту жительства; 

дополнительных вкладных листов списка 
участников голосования с внесенными в них 
сведениями об участниках голосования, 
подавших заявления о голосовании по месту 
нахождения на соответствующем участке; 

Реестра участников голосования, подавших 
неучтенные заявления о голосовании по месту 
нахождения 
 

Территориальные избирательные 
комиссии 
 

13 22 апреля 2020 года,  
а по решению избирательной 
комиссии субъекта 
Российской Федерации – 
также до дня голосования в 
установленный ею период, 
который может начинаться не 
ранее 15 апреля 2020 года 

Проведение голосования вне помещения для 
голосования 
 

Участковые избирательные 
комиссии 



1 2 3 4 

14 Не позднее 14 часов по 
местному времени 21 апреля 
2020 года 

Реализация участниками голосования, которые 
не имели возможности подать заявление о 
голосовании по месту нахождения, права 
подачи в соответствующую участковую 
избирательную комиссию личного письменного 
заявления о включении в список участников 
голосования на участке для голосования по 
месту их временного пребывания  
 

Участники голосования, которые 
будут находиться в день 
голосования в больницах или 
местах содержания под стражей 
подозреваемых и обвиняемых; 
участники голосования, 
работающие вахтовым методом 
 

15 Не позднее 18.00 по местному 
времени 21 апреля 2020 года 
 

Подписание выверенного и уточненного списка 
участников голосования и его заверение 
печатью участковой избирательной комиссии 
 

Председатели, секретари 
участковых избирательных 
комиссий 
 

16 22 апреля 2020 года с 8.00 до 
20.00 местного времени 

Проведение голосования в день голосования Участковые избирательные 
комиссии 
 

17 Не позднее 23 апреля 2020 
года 
 

Установление итогов голосования на 
соответствующей территории 
 

Территориальные избирательные 
комиссии 

18 Не позднее 24 апреля 2020 
года 
 

Установление итогов голосования на 
территории субъекта Российской Федерации 
 

Избирательные комиссии 
субъектов  
Российской Федерации 

19 Не позднее 28 апреля 2020 
года 
 

Определение результатов общероссийского 
голосования, составление сводной таблицы и 
протокола об итогах общероссийского 
голосования, принятие решения о результатах 
общероссийского голосования 
 

ЦИК России 
 

20 В течение трех дней со дня 
принятия ЦИК России 
решения о результатах 
общероссийского голосования 
 

Официальное опубликование результатов 
общероссийского голосования в «Российской 
газете» 

ЦИК России 

 
 

 
 


